Источник: https://belforma.net/бланки/Письмо/Образец_письма_о_расторжении_договора c возможностью скачать типовой бланк
в формате PDF (Adobe Reader).

Образец письма о расторжении договора

Исх. N ______________                     ООО "____________________"
От _____________ года                      г.Минск, ул. ____________
                                         __________________________
                                         ОАО "____________________"
                                         __________________________
Относительно договора  поставки
N _____ от ___________ года.
    Уважаемые господа !
    "___" ___________ ____ г. между Вашим предприятие и ОАО "_____"
был заключен договор поставки N ____, в соответствии с  которым  ООО
"___________________" должно было в установленный  договором  срок -
"___" ______ ____ г. осуществить поставку __________ по цене _______
рублей  за  тонну  в количестве ___ тонны, на общую сумму - ________
рублей.
    В  связи с тем, что срок исполнения поставки Вами  соблюден  не
был,  а в результате переговоров с Вами нами  было  установлено, что
товар   до  настоящего  момента  не   отгружен,   следовательно  ООО
"______________" нарушило  существенные  условия договора поставки и
исполнение Вами поставки  из-за  просрочки утратило для нас интерес.
    На основании  п.  2  ст.  376,  п.  3  ст.  420 ГК   Республики
Беларусь,   настоящим   письмом   извещаем   Вас   о  том,   что  мы
отказываемся  от принятия товара и считаем договор поставки N ______
от  "___"  ______  ____  г.  расторгнутым с момента  получения  Вами
настоящего извещения по факсу.
С уважением,
Директор ____________________
    Настоящий документ  подготовлен  юристами  Правового  закрытого
акционерного общества "Юстиниан".
    Тел.   210-17-82,   268-61-91.   E-mail:   justinian@mail.ru,
justinian_ru@yahoo.com

https://belforma.net/бланки/Письмо/Образец_письма_о_расторжении_договора